
marches-securises.fr Avis de publicité 24-88920 26/07/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Grand Poitiers Communauté
Urbaine (86)
Hôtel communautaire
84, rue des Carmélites
86000 Poitiers

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté d'Agglomération de Poitiers (86).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Environnement

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Exploitation de l'Unité de Valorisation Energétique de Poitiers.
Description: Exploitation de l'Unité de Valorisation Energétique de Poitiers
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 90500000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Unité de valorisation énergétique 1 rue Edouard Branly.
Ville: Poitiers.
Code postal: 86000.
Code NUTS: FRI34.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: En application des dispositions de l'article L.2112-2 du code de la commande
publique, l'exécution du marché comporte une clause sociale d'insertion obligatoire. Le marché comporte des clauses liées au
développement durable Deux clauses spécifiques de réexamen sont prévues au CCAP Une garantie bancaire à première
demande de bonne exécution est imposée.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: En application des dispositions de l'article L.2112-2 du code de la commande
publique, l'exécution du marché comporte une clause sociale d'insertion obligatoire. Le marché comporte des clauses liées au
développement durable Deux clauses spécifiques de réexamen sont prévues au CCAP Une garantie bancaire à première
demande de bonne exécution est imposée.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 202407051035.
Titre: Exploitation de l'Unité de Valorisation Energétique de Poitiers.
Description: Le PRESTATAIRE marché exécute la prestation dans le cadre de la politique de gestion des déchets établie par
Grand Poitiers. Cette politique encourage la valorisation matière et énergétique pour limiter la mise en décharge : le
PRESTATAIRE fait donc siennes les démarches de Grand Poitiers en matière de gestion des déchets..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 90500000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-88920 26/07/2024

page 2/3

Date de début: 01/04/2025.
Date de Fin: 31/03/2029.

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.
Objectif social promu: Possibilités d’emploi des chômeurs de longue durée, des personnes défavorisées et/ou des personnes
handicapées

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Les critères d'attribution et leur
pondération sont énoncés dans le règlement de consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 21/10/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement conjoint avec
mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Grand Poitiers Communauté Urbaine (86)
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Grand Poitiers Communauté
Urbaine (86)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Grand Poitiers Communauté Urbaine (86)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Grand Poitiers Communauté Urbaine (86)
Organisation qui traite les offres : Grand Poitiers Communauté Urbaine (86)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté d'Agglomération de Poitiers (86).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20006985400012.
Adresse postale : Hôtel communautaire 84, rue des Carmélites.
Adresse postale : Hôtel communautaire 84, rue des Carmélites.
Ville : Poitiers.
Code postal : 86000.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-88920 26/07/2024

page 3/3

Pays : FRANCE.
Adresse électronique: direction.achats.moyens.generaux@grandpoitiers.fr.
Téléphone: +33 549523535.
Adresse internet: http://www.grandpoitiers.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17860004500029.
Adresse postale : Hôtel Gilbert 15 Rue de Blossac.
Ville : Poitiers.
Code postal : 86000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-poitiers@juradm.fr.
Téléphone: +33 549607919.
Adresse internet: http://poitiers.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :2c3eba18-9dbf-42cc-974a-12cbef846395
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 26/07/2024 à 15:52.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


